
 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 1 
 
 

Porto di Civitavecchia – Procedura negoziata per l’affidamento del servizio denominato 

“DRAGAGGI MANUTENTIVI (1° E 2° LOTTO) - APPROFONDIMENTO DEI FONDALI 

ANTISTANTI LE BANCHINE COMMERCIALI E RELATIVI CERCHI DI EVOLUZIONE-

1°LOTTO- PIANO DI MONITORAGGIO AMBIENTALE”. 

 

C.I.G.: 9599868DAC - CUP: J37G19000020005 

 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto Dott. Giorgio Fersini, in qualità di Responsabile del Procedimento dell’intervento in 

epigrafe, denominato “Dragaggi Manutentivi (1° E 2° Lotto) - Approfondimento dei fondali 

antistanti le Banchine Commerciali e relativi Cerchi di Evoluzione-1°Lotto- Piano di 

Monitoraggio Ambientale ", premesso che: 

• Con Determinazione (Decreto del Presidente) n. 10 del 17.01.2023 è stata autorizzata l'assunzione 

di impegno di spesa per la gara in oggetto. 

Ciò premesso, Vista  

• la procedura negoziata pubblicata sul portale di e-procurement dell’Ente in data 25.01.2023 (ID 

594) e il relativo Disciplinare di gara, che prevedeva un importo a base d’asta per l’esecuzione del 

servizio in argomento di € 99.928,40, di cui € 53.615,86 per servizi a corpo ed  € 45.972,36 per 

servizi a misura soggetti a ribasso d’asta (comprensivi dell’incidenza della manodopera) oltre ad  €  

340,18 per oneri per la sicurezza specifici non sottoposti a ribasso d’asta; 

• il verbale di gara n. 01 del giorno 15.02.2023, dal quale si evince che il concorrente Prisma s.r.l., 

con sede in Via Monsignor Bonaventura Gargiulo, n.13-80065 Sant’Agnello (Na), P.IVA e C.F: 

04793881212, ha offerto, per l’esecuzione del servizio di cui trattasi, un ribasso percentuale 

sull’importo a base di gara del 49,71%;  

nulla ostando, propone 

 



 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 2 
 
 

l'aggiudicazione del servizio di cui trattasi in favore della Ditta Prisma s.r.l., con sede in Via 

Monsignor Bonaventura Gargiulo, n. 13-80065 Sant’Agnello (Na), P.IVA e C.F: 04793881212, che 

ha offerto un importo complessivo pari ad € 50.423,10, di cui € 26.963,42 per il servizio a corpo ed 

€ 23.119,50 per il servizio a misura, oltre ad € 340,18 per oneri per la sicurezza specifici, al netto 

dell’offerto ed accettato ribasso d’asta del 49,71 %. Detto importo è da intendersi non imponibile ai 

fini dell’I.V.A. di Legge, ai sensi dell’art. 9, comma 6, del D.P.R. n. 633/72 e smi. 

 

Civitavecchia, 15.02.2023 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Dott. Giorgio Fersini 


		2023-02-15T15:31:24+0100
	Giorgio Fersini




